
Prop. n. 6951/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1505 DEL 09/12/2020 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio amministrativo

Oggetto: "RISTRUTTURAZIONE  ED  AMPLIAMENTO  DEL  MERCATO 
CIVICO  DI  VIA  MAZZINI,  CON  ANNESSO  PARCHEGGIO"  - 
FORMALIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA LOCAZIONE LOCALI 
DI VIA CIMAROSA MESI - NOVEMBRE/DICEMBRE 2020.

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151 del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 lo statuto comunale.

Vista la Deliberazione del  C.C.  n.  17 del  05/05/2020 di  “Approvazione documento 
unico di  programmazione (DUP) 2020-2022, bilancio di  previsione finanziario 2020-
2022 e relativi allegati”;

Visto il decreto del Sindaco n.25 del 30/4/2013 con cui è stato affidato Dott. 
Ing. Giuseppe Pinna l’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio; 

Vista e richiamata la propria precedente determinazione n°  38 del 31/01/2020 con la 
quale è stato assunto l’impegno di spesa per il rinnovo  del contratto di locazione dei 
locali  commerciali di Via Cimarosa,  fino al 31/10/2020 per l’importo complessivo di € 
65.000,00;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il contratto Rep. N° 57 del 19/06/2019 con scadenza il 31/12/2020;

Vista la nota prot. N° 3570/2020 con la quale è stato chiesto l’incremento del cap. 5433 
di € 13.000,00 da destinare al canone d’affitto del mercato di Via Cimarosa per mesi 
due;

Vista e richiamata  la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 102 del 30/11/2020;

Preso Atto che è stata disposta la variazione definitiva di cassa relativa alla somma di € 
13.000,00 sul capitolo 5433 da destinare al canone d’affitto del mercato di Via Cimarosa 
per i mesi di novembre e dicembre 2020; 

Inteso pertanto provvedere alla formalizzazione dell’impegno di Euro 13.000,00 relativa 
al canone d’affitto  per mesi di cui in premessa, imputando la spesa sul cap. 5433 che 
presenta la necessaria disponibilità;
 
Ravvisata la necessità di procedere con la massima urgenza al fine di provvedere in 
merito;

DETERMINA

1.  di provvedere alla formalizzazione dell’impegno di spesa  di € 13.000,00 relativa al 
canone d’affitto per i locali di Via Cimarosa, per  i mesi di novembre e dicembre 2020 
con imputazione della spesa sul capitolo 5433 Bilancio 2020, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroa
gg.

Eserciz
io

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

14 02 1 103 2020 5433 13.000,0
0

1030209 008

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2020 €  13.000,00 2020 €  13.000,00

Di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il  programma  dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Preso  atto che  sono  esclusi  dall’obbligo  di  richiedere  il  codice  GIC  ai  fini  della 
tracciabilità i  contratti  aventi  ad  oggetto la locazione di  fabbricati  esistenti  ai  sensi 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

dell’art. 17, comma 1, lett. a, del D.lgs n. 50/2016; 

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico Finanziaria 
per i  provvedimenti di competenza; 

Di dare atto che si provvederà a tutti gli adempimenti in merito alla trasparenza 
amministrativa previsti dal    D.lgs 33/2013 e ss.mm e ii;

L’istruttore

MANCA RITA

Sottoscritta dal Dir igente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

